FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000/ENVIRONMENTAL INFORMATION REGULATIONS 2004 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:

I am happy to take the data from financial years 19/20 or 20 to YTD, whichever is easiest/more accesible.
Details as below:

(2019/2020 financial year or 2020 to YTD, please state which.)

1. Your charges for a Minor/Standard/Major permit and the number you granted of each 
Charges for permit schemes can be found in the Leicester City Permit Scheme document, which is available on our website.  https://www.leicester.gov.uk/transport-and-streets/roads-and-pavements/permit-scheme-for-road-works/

2. Number of permits granted to your own Highway Contractor i.e Reactive Maintenance
In the 2019-2020 period we received 11593 permit applications internally, 10,995 of which were granted.

3. Name of your Highway Contractor i.e Amey/Tarmac/Balfour Beatty and name of the permit scheme you are affiliated with
We do not have a highways contractor. These works are carried out by an internal council team. Our permit scheme is the Leicester City Permit Scheme.


4. Number of reinstatement defects issued to utilities under S72 of NRSWA and the income this generated for the Council
In the 2019-20 Financial year 471 reinstatement defects were issued to utilities. The associated income would be £22,372.50

5. Number of defects issued to your own Highway Contractor under S72 of NRSWA and any applicable income this generated
We only inspect our own works whilst they are in progress (Cat A Inspections). We issued 19 defects in the period.


6. A breakdown of criteria of why each reinstatement was defected under S72 of NRSWA i.e Surface Depression, Incorrect Material, Crowning etc
We do not hold data breaking down the reason for each defect failure. Therefore, this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.
7. Number of collaborative permits granted
Unfortunately, utility companies rarely state when they are working collaboratively, however we have 35 permits that stated collaborative working for the period.

8. Income generated from Fixed Penalty Notices issued to utilities under Regulation 20 (Breach of Permit Conditions) and number issued

9. Income generated from Fixed Penalty Notices issued to utlities under Regulation 19 (Working without a permit) and number issued
FPNs under (Breach of permit conditions) 102

FPNs under (working without a permit) 14


We do not break down the actual income received between different types of FPN. Actual FPN income received was £40,720 which includes administrative FPNs.

10. Number of Fixed Penalty Notices issued to your own highways contractor for either Regulation 19 or 20 (even if there was no financial implication i.e KPIs only)
We do not issue Fixed Penalty Notices to ourselves. For KPIs we use potential FPNs.

11. A breakdown of the number of permits granted to each tier 1 utlity
This is provided in our annual permit scheme evaluation report. (attached for 2018-2019, 2019-2020 is not yet finalised)

12. Number of Catagory A work in progress inspections that identified a high risk defect
74 Cat A high risk defects were identified.

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
